

MARIAGER SKOLE

SKOLEBESTYRELSESMØDE

Hvornår: Torsdag d. 20. januar 2022 kl. 17.30-19.30

Hvor: Zoom, Online

Ordstyrer: Chanette Hemdrup Jakobsen

Referent: Mads Lauge

DAGSORDEN

1. Godkendelse af dagsorden
2. Meddelelser:
 - a. Skoleledelsen
 - b. Medarbejderrepræsentanterne
 - c. Forældrerepræsentanterne og formand
 - d. Elevrepræsentanterne
3. Status Covid-19
4. Økonomi
5. Godkendelse af princip for lejrskole
6. Valg til skolebestyrelsen
7. Indstilling til ekstraordinært bestyrelsesmøde vedr. udtalelse til Kvalitetsrapport
8. Eventuelt

DAGSORDENSPUNKT 1: Godkendelse af dagsorden	17.30-17.35	FREMSAT AF: Ordstyrer
BESLUTNING: Godkendt		

DAGSORDENSPUNKT 2: Meddelelser	17.35-18.00	FREMSAT AF: Ordstyrer
SAGSFREMSTILLING: Under punktet meddelelser har mødedeltagerne mulighed for at orientere om emner, der ikke kræver beslutninger eller forberedelse, men som anses for at være aktuelt for skolebestyrelsen.		
ORIENTERING:		
<p>a. Skoleledelsen Corona-situationen fylder meget i øjeblikket – nærmere information under punkt 3.</p> <p>Skolebestyrelsen har mulighed for at vælge en repræsentant til Ungdomsskolens bestyrelse. Se nærmere i fremsendte brev.</p> <p>Indskrivningen til 0. klasse har administrativ deadline d. 20. januar. Vi forventer en kommende 0. klasse på 21-22 børn.</p> <p>Vi er påbegyndt planlægningen af kommende skoleår herunder timefordelingsplan, skemastruktur mm. Mere om dette til næstkommende møder. Vi er nysgerrige på muligheden for de øget frihedsgrader til folkeskolerne generelt de kommende år.</p> <p>Med afsæt i det kommunale fokus på højt begavede børn og teknologiforståelse/digitalt dannelse etableres der fælles kurser og kompetenceudvikling med opstart inden vinterferien. Først for ca. 10 udvalgte medarbejdere og senere for alle.</p>		
<p>b. Medarbejderrepræsentanterne Spændende kursus for vejledere omkring teknologiforståelse. Glæder os til at Karina – ny afdelingsleder – starter d. 1. februar. Vi ser frem til at coronasmitten igen falder, så vi kan fokusere på udvikling. Mette viste en præsentationsvideo og et oplæg om skolens opgave og muligheder omkring Political Festival of Europe. Festivalen og vores tilrettelæggelse af skoledagene i den forbindelse er vil vi præsentere nærmere på de kommende møder.</p>		
<p>c. Forældrerepræsentanterne og formand Spørgeskema til forældrene fra ph.d-studerende vedr. kvalitet i folkeskolen undersøges nærmere af Chanette.</p>		
<p>d. Elevrepræsentanterne Perspektiver på kommende skoleårs organisering: Glade for 60 min lektioner – Vil gerne have de små fag i starten af dagen. Vil gerne have 10 min pause sent på dagen og en kortere middagspause</p>		

DAGSORDENSPUNKT 3: Status Covid-19	18.00-18.20	FREMSAT AF: Esben Holck Vammen (Skoleleder)
SAGSFREMSTILLING: Orientering om status på situationen omkring covid-19 og drøftelse af perspektiver og håndtering af de høje smittetal.		
BESLUTNING: Vi har oplevet massivt stigende antal smittede blandt elever og medarbejdere. Det påvirker næsten alle klasser og i enkelte klasser er der kun en håndfuld elever tilbage. Vi arbejder meget med bemandingen, men medarbejderne har udvist stor fleksibilitet. Vi har fulgt vejledningen om at holde eleverne klassevist også i pauserne. Det er en stor ekstra-udgift og mandskabsmæssig belastning. Vi forventer, at undervisningen og pauserne kan etableres årgangsvis igen fra næste uge. Vi kan ikke etablere online undervisning under denne corona-bølge, men forældre, elever og lærere kommunikere løbende om opgaver osv. fraværet længde taget i betragtning.		

DAGSORDENSPUNKT 4: Økonomi	18.20-18.45	FREMSAT AF: Esben Holck Vammen (Skoleleder)
SAGSFREMSTILLING: Præsentation og godkendelse af endeligt regnskab 2021. Oplæg og godkendelse af budget 2022.		
BESLUTNING: <u>SFO:</u> Resultat 2021: Driftsoverskud på kr. 265.000. Overført til 2022: kr. -23.000 <u>Skole:</u> Resultat 2021: Driftsoverskud på kr. 350.000. Overført til 2022: kr. -114.000 Regnskab 2021 og budgetoplæg 2022 godkendt. Ingen yderligere bemærkninger.		

Pause

DAGSORDENSPUNKT 5: Godkendelse af princip for lejrskoler	18.50-19.00	FREMSAT AF: Esben Holck Vammen (Skoleleder)
SAGSFREMSTILLING: På baggrund af kvalificering og input på seneste bestyrelsesmøde indstilles princippet vedr. lejrskoler til endelig godkendelse. Bilag vedlagt.		
BESLUTNING: Godkendt		

DAGSORDENSPUNKT 6: Valg til skolebestyrelsen	19.00-19.15	FREMSAT AF: Esben Holck Vammen (Skoleleder)
SAGSFREMSTILLING: Der skal afholdes ordinært valg til skolebestyrelsen i foråret 2022. Valget skal gennemføres i perioden fra d. 1. februar og frem til skoleårets afslutning. Plan for valget gennemgås samt afklaring hvem der er på valg m.v. Nedsættelse af valgbestyrelse og endelig plan for valget vedtages først på mødet i februar.		
BESLUTNING: Helle, Martin og Jacob udtræder af bestyrelsen, og disse pladser er derfor på valg. Nærme plan for valgprocessen og valg af valgbestyrelse aftales på næste møde.		

DAGSORDENSPUNKT 7: Valg til skolebestyrelsen	19.15-19.25	FREMSAT AF: Esben Holck Vammen (Skoleleder)
SAGSFREMSTILLING: Der pågår lige nu et arbejde i centraladministrationen med udarbejdelse af nye kvalitetsrapporter for kommunens skoler og dagtilbud. Disse skal gennemgås med bestyrelserne, som skal komme med en formel udtalelse til skolens resultater. Dette skal som udgangspunkt ske inden d. 10. februar 2022. På grund af tekniske udfordringer med at samle data fr centralt hold er det ikke muligt at have rapporter klar til gennemgang på dette møde, og derfor indstilles der til afholdelse af et ekstraordinært bestyrelsesmøde (online) enten mandag d. 7. februar kl. 17.30-18.30 eller tirsdag d. 8. februar kl. 17.30-18.30.		
BESLUTNING: Der er opbakning til ekstraordinært møde til afholdelse online mandag d. 7. februar 17.30-18.30.		

DAGSORDENSPUNKT 8: Eventuelt	19.25-19.30	FREMSAT AF: Ordstyrer
REFERAT:		

Skolebestyrelsen

Deltagere		Tilstede	Fraværende
Jacob Krogh Rasmussen	Forældrerepræsentant	X	
Jacob Højrup Vendelbo	Forældrerepræsentant	1-5	6-8
Helle Birkemose	Forældrerepræsentant	X	
Chanette Hemdrup Jakobsen	Forældrerepræsentant	X	
Lars Lundager Walmar	Forældrerepræsentant	X	
Peter Juul Vilslev	Forældrerepræsentant		X
Gitte Bach	Forældrerepræsentant	4-8	1-3
Mette Bay Velling	Medarbejderrepræsentant	X	
Ellen Myhrmann	Medarbejderrepræsentant	X	
Alma Kogh Rasmussen	Elevrådsrepræsentant	X	
Magne Brams	Elevrådsrepræsentant	X	
Mads Lauge Nørhave	Afdelingsleder (Sekretær)	X	
Esben Holck Vammen	Skoleleder	X	